
Autor: Klára Blažejovská www.nasprtej.cz Téma: Dějepis 
  Ročník: 2. 
 

 
1 

Škola: Gymnázium J. K. Tyla          © Úpravy může provádět pouze tým serveru www.nasprtej.cz. 
 

 

 

Svatá říše římské 
- Východofrancká říše koncem 10. Stol. – nájezdy Maďarů, spory mezi šlechtickými 

rody 

- 919 – získal královskou korunu saský vévoda Jindřich I. Ptáčník 

- Boje proti Východním Slovanům, Čechům a Maďarům 

Ota I.  

- 962 přitáhl do Říma a získal opět císařskou korunu 

- počátek vzniku Svaté říše římské - vládne římský císař (římsko-

německý) 

- do státní správy dosazoval biskupy – přenechával jim zprávu určitých území, 

nemohou mít dědice – není ohrožení 

- 971 uzná Otu I. Uzná také Byzanc – což je stvrzeno sňatkem s princeznou 

Theophanou 

- Po Otovi I. Nastupuje Ota II. a Ota III. -> Otonská dynastie 

Ota III.  

- Snaží se vytvořit ze SŘŘ skutečnou velmoc 

- Válečné výpady na východ do Polabských a Pobaltských oblastí 

- Opírají se o církev 

- Základy ke vzniku středověkého Německa, které jako celek ovšem neexistuje až do 

19. Století vlivem roztříštěnosti a samostatnosti jednotlivých oblastí a jejich vládců 

 


